Aktives Stadtteilzentrum Hochzoll



Pressemitteilung Hochzoll blüht auf - Pflanzaktion Friedberger Straße 30.11.2011

Als nächster Baustein zur Verbesserung des Erscheinungsbildes und im Hinblick auf einen freundlichen Gesamteindruck Hochzolls, erfolgt im Rahmen von "Hochzoll blüht auf", der Initiative des Aktiven Stadtteilzentrums Hochzoll, diese Woche entlang der Friedberger Straße eine große Pflanzaktion mit Frühlingsblumen.

"Hochzoll blüht auf", mit der angestrebten positiven Entwicklung der Geschäftsbereiche Hochzolls, soll auch im Straßenraum sichtbar werden. Durch Initiative des Bürgertreff Hochzoll e.V. und der Aktionsgemeinschaft Hochzoll, unterstützt durch das Stadtteilmanagement um Herrn Dr. Heider vom Büro für Standort-, Markt- und Regionalanalyse aus Augsburg wurde die Aktion auf den Weg gebracht. Die Finanzierung erfolgt zu gleichen Teilen durch die Stadt Augsburg mit Unterstützung des Städtebauförderungsprogramms "Leben findet Innenstadt – Aktive Stadt- und Ortsteilzentren" sowie die Akteure und Bürger in Hochzoll.

Entlang der Friedberger Straße werden ca. 32.000 Blumenzwiebeln straßenbegleitend gepflanzt. Die Umsetzung mit Blumen- und Bepflanzungskonzept erfolgt durch die Stadt Augsburg, vertreten durch das Amt für Grünordnung, Naturschutz und Friedhofswesen, die Bepflanzung in Hochzoll führt die infau-lern/statt GmbH (Gesellschaft für Entwicklung und Realisierung innovativer Projekte im Bereich Arbeit und Umweltschutz mbH) aus.

Die im Herbst gepflanzten Zwiebeln von Sternhyazinthen, Narzissen, Krokussen und Tulpen werden dann jedes Frühjahr die Friedberger Straße wortwörtlich aufblühen lassen. Damit wird im nächsten Jahr auch gleichzeitig der Startschuss für neue Aktionen und Aufwertungsmaßnahmen zum Thema "Hochzoll blüht auf" gegeben.

Wenn auch Sie Projektideen, Wünsche oder Anregungen haben, können Sie gerne mit dem Stadtteilmanagement in Kontakt treten:

Stadtteilmanagement Büro für Standort-, Markt- und Regionalanalyse Dr. Heider Ansprechpartner Daniel Abbenseth Tel.: 0821/527853 zentren-hochzoll@augsburg.de